
 

 

COPIA 

  COMUNE DI TRESCORE CREMASCO 
PROVINCIA DI CREMONA 

 

DELIBERAZIONE N. 41 

Adunanza del  19.04.2014 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

OGGETTO : 1° CONCORSO FOTOGRAFICO AMATORIALE A TEMA LIBERO.           
 
L’anno duemilaquattordici  addì diciannove del mese di aprile alle ore 12,00 nella residenza 
municipale, per riunione di Giunta Comunale. 
 All’appello risultano: 
 

1 BARBATI ANGELO Presente 
2 PROVANA DANIELA Presente 
3 CARPANI CARLANTONIO Presente 

 
 
 Presenti n.   3   Assenti n.   0 
 
Partecipa il Segretario comunale Dr. Massimiliano Alesio, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Accertata la validità dell’adunanza, il Sig.  Barbati Angelo in qualità di Sindaco ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta Comunale a deliberare in merito 
all’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to  Dr. Massimiliano Alesio 

 
 



 

 

n. 41 del 19.04.2014 
 

1° CONCORSO FOTOGRAFICO AMATORIALE A TEMA LIBERO.           
 
  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
PREMESSO che Il Comune di Trescore Cremasco, nell’ambito delle proprie attività culturali 
intende organizzare il primo concorso fotografico.  Il concorso si propone di promuovere e 
avvicinare i cittadini al mondo della fotografia e alle sue espressioni; 
PRESA VISIONE della dell’allegato Regolamento del Concorso e della relativa locandina 
pubblicitaria; 
EVIDENZIATO   che: 

- Il concorso è aperto a tutti i fotografi non professionisti.  
- Ogni partecipante potrà presentare al massimo 2 opere fotografiche.  
- Le opere dovranno essere inviate entro Venerdì 30 maggio 2014.  

VISTO che per la realizzazione del concorso fotografico è necessario acquistare: 
- 2 espositori in legno;  
- 3 targhe in alluminio per le premiazioni; 
- 50 manifesti di propaganda dell’evento; 

DATO ATTO  che l’impresa: 
- “Edil 2000” di Palazzo Pignano, ha inoltrato preventivo di offerta, in relazione alla 

fornitura di n.2 espositori in legno, al prezzo di  € 32,46 + I.V.A  al 22%, (€ 7,14) per un 
totale di  €  39,60;   

- “Vaccari Coppe di Vaccari Roberto” di Crema, ha inoltrato preventivo di offerta, in 
relazione alla fornitura di n.3  targhe in alluminio, al prezzo di  € 73,77 + I.V.A  al 22%,            
(€ 16,23) per un totale di  €  90,00;   

- “Multigrafica.net”, ha inoltrato preventivo di offerta, in relazione alla fornitura del servizio 
di stampa di n.50 manifesti (50x70), al prezzo di € 25,82 + I.V.A  al 22%, (€ 5,68) per un 
totale di  €  31,50;   

RILEVATO che l’articolo 125, comma 11°, del Codice dei contratti pubblici, stabilisce che è 
possibile l’affidamento diretto degli appalti di  servizi, laddove il valore netto dell’appalto sia 
inferiore ad € 40.000,00.  
ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica  e contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 
267/2000. 
CON VOTI favorevoli unanimi, espressi in forma palese dagli aventi diritto: 
 

                                           DELIBERA 
1. Di approvare l’allegato regolamento del 1° concorso fotografico amatoriale a tema libero. 
2. Di conferire alle ditte individuate in premessa l’appalto per la fornitura dei beni e servizi ivi 

indicati. 
3. Di impegnare la spesa complessiva di € 161,10, all’intervento 1.05.02.03, capitolo 5211 

bilancio 2014. 
 
Stante l’urgenza di procedere, ad unanimità di voti, espressi dagli aventi diritto in forma palese per 
alzata di mano: 

DELIBERA 
4. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’Art.134 del 

D.Lgs.267/2000.  
 
 



 

 

 

 
 
 
 



 

 



 

 

 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 



 

 

 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
F.to Barbati Angelo F.to Dr. Massimiliano Alesio 

  
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 del D.Lgs. 267/2000) 

 
Si certifica che copia del presente verbale viene affisso all’albo comunale per la pubblicazione di 
15 giorni consecutivi  dal 08.05.2014        al 22.05.2014 
 

 F.to  Il Messo Comunale 
 
 
Addì, 08.05.2014 
 

 Il Segretario Comunale 
 F.to Dr. Massimiliano Alesio 

 
 
 

PARERI DI COMPETENZA 
(Art. 49 Comma 1° del D. Lgs. 267/2000) 

 
 
Si esprime parere FAVOREVOLE  in 
ordine alla regolarità tecnica 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla 
regolarità contabile ed alla copertura finanziaria 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL RESPONSABILE DEL SE RVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dr. Massimiliano Alesio F.to Loredana Fuschi 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.      
        
Trescore Cremasco lì,  08.05.2014          
        Il Segretario Comunale  
        Dr. Massimiliano Alesio 


